1

Secretaria Legislativa

De: DEBORA PEIXOTO SILVA <deboraps@policiamilitar.sp.gov.br>
Enviado em: quarta-feira, 20 de setembro de 2023 17:20
Para: legislativo@jacarei.sp.leg.br
Assunto: Re: ENC: Encaminha Requerimento nº 356/2023 ao Posto de Bombeiros

Boa Tarde,

Informo que conforme o Decreto nº 63911 de 2018 que regulamenta o serviço de Segurança Contra
Incêndio das edificações e áreas de risco no Estado de São Paulo, a competência do Corpo de
Bombeiros é de regularização e fiscalização, cabendo ao proprietário a realização das manutenções
periódicas de todos os sistemas de prevenção contra incêndio da sua edificação.
Por esse motivo, a troca da tampa do registro de recalque da Rua Sargento Acrísio Santana, no
Centro, próximo ao n° 81 não é responsabilidade do Corpo de Bombeiros e sim, do proprietário deste
endereço.

Atenciosamente,

De: Secretaria Legislativa [mailto:legislativo@jacarei.sp.leg.br]
Enviada em: sexta-feira, 15 de setembro de 2023 15:48
Para: 11gb1sgb3pb@policiamilitar.sp.gov.br
Cc: estagio.secretaria; felipe.atas@jacarei.sp.leg.br; Gustavo; rita@jacarei.sp.leg.br; salette.atas@jacarei.sp.leg.br;
wagner.secretaria@jacarei.sp.leg.br
Assunto: Encaminha Requerimento nº 356/2023 ao Posto de Bombeiros
Prioridade: Alta

Jacareí, 15 de setembro de 2023

2

Ao

Posto de Bombeiros de Jacareí

Av. Siqueira Campos, Vila Martinez

CEP 12307-190 – Jacareí / SP

Ref.:   Requerimento nº 356/2023, de autoria do Vereador Rogério Timóteo.

Senhores,

Por ordem do Presidente da Câmara Municipal de Jacareí, o Vereador Abner Rosa, encaminho cópia do
requerimento supramencionado.

Por fim, agradeço pela atenção que haverá de ser conferida à demanda da Edilidade.

Atenciosamente,

Felipe Santos de Lima

Secretário-Diretor Legislativo

Câmara Municipal de Jacareí

(12) 3955-2259

Ref. interna: Ofício 0406.2023-CMJ.e

Para ajudar a
proteger a
sua
privacidade,
o Microsoft
Office
impediu o
download
auto mático
desta
imagem da
In ternet.
Avast logo

Este email foi escaneado pelo Avast antivírus.
www.avast.com

[anexo "CMJacareí - REQ 0356 Rogério - Bombeiros.pdf" removido por DEBORA PEIXOTO
SILVA/deboraps/PMESP/BR]